
            
  
 

 

Jezus mówił do tłumów: «Z królestwem Bożym dzieje się tak, jak gdyby ktoś nasienie wrzucił 

w ziemię. Czy śpi, czy czuwa, we dnie i w nocy, nasienie kiełkuje i rośnie, sam nie wie jak. 
Ziemia sama z siebie wydaje plon, najpierw źdźbło, potem kłos, a potem pełne ziarno w kłosie. 
Gdy zaś plon dojrzeje, zaraz zapuszcza sierp, bo pora już na żniwo». 
Mówił jeszcze: «Z czym porównamy królestwo Boże lub w jakiej przypowieści je przedstawimy? 
Jest ono jak ziarnko gorczycy; gdy się je wsiewa w ziemię, jest najmniejsze ze wszystkich 
nasion na ziemi. Lecz wsiane, wyrasta i staje się większe od innych jarzyn; wypuszcza wielkie 
gałęzie, tak że ptaki podniebne gnieżdżą się w jego cieniu». 
W wielu takich przypowieściach głosił im naukę, o ile mogli ją rozumieć. A bez przypowieści nie 
przemawiał do nich. Osobno zaś objaśniał wszystko swoim uczniom.  (Mk 4, 26-34) 
 
Kazanie espresso - Bądźmy małymi ziarenkami 

Jezus mówiąc, że rolnik po zasianiu ziarna nie ma wpływu na jego wzrost, tłumaczy nam, że 
aby wzrastało w nas królestwo Boże, nie wystarczy tylko nasza praca, potrzeba jeszcze łaski 
Bożej. Tak, bądźmy pokorni, bo nie wszystko zależy od nas. Ale sami też możemy być małymi 
ziarenkami dobra na tej ziemi. Uśmiechnijmy się do kogoś, pomóżmy drugiemu, a dobro będzie 
rozlewać się po świecie. Doceńmy to, co otrzymaliśmy od Jezusa, i nieśmy Go innym, 
współpracujmy z łaską Pana, a królestwo Boże będzie się rozrastać. Królestwo Boże jak to 
ziarnko gorczycy, choć małe, jest odporne nawet na niekorzystne warunki. 
 

NABOŻEŃSTWA CZERWCOWE 

Zapraszamy na  nabożeństwa ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa. Nabożeństwa we 
wszystkie dni o godz. 17.30. 
W sobotę 19 czerwca i w niedzielę 20 czerwca nie ma  nabożeństwa. 

Zachęcamy do rodzinnego odmawiania Litanii do Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
 
ROCZNICE ŚMIERCI KS. ALOJZEGO PIŁATA I KS. KAZIMIERZA KOTLARZA 
16 czerwca (środa) obchodzimy 52 rocz. śmierci ks. Alojzego Piłata oraz 2 rocz. śmierci          
ks. Kazimierza Kotlarza proboszczów parafii we Władysławowie. Zapraszamy na Msze św. w 
ich intencjach o godz. 18.00 oraz na różaniec na cmentarzu na godz. 19.00. 
 
BIERZMOWANIE - Prośba do Parafian 
Zwracam się z serdeczną prośbą do Parafian, aby w przyszłą niedzielę tj. 20 czerwca wybrać inną 
godzinę Mszy św. aniżeli g. 18.00, gdyż o tej  godzinie w kościele odbywać się będzie Bierzmowanie. 
 
 

 

 
Wszystkim Parafianom, Gościom,  Solenizantom i Jubilatom tygodnia życzę obfitości 
Bożych łask płynących przez przyczynę Najświętszego Serca Pana Jezusa, które jest 

pełne dobroci i miłości. 

Biuletyn  Parafii  Rzymskokatolickiej 

pw. Wniebowzięcia NMP we Władysławowie 
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NABOŻEŃSTWO FATIMSKIE 
Nabożeństwo Fatimskie ma charakter 
ekspiacyjny i obejmują głównie wspólne 
odmawianie różańca. Jest to odpowiedź na dwa 
wezwania Maryi: do modlitwy oraz do czynienia 
pokuty za grzeszników.  
Najbliższe nabożeństwo rozpocznie się w 
sobotę  12 czerwca 

 godz. 17.15 - I część różańca 

 godz. 21.00 -  Nieszpory Maryjne i procesja      
                             światła. 

niedziela 13 czerwca 

 po Mszy św. o godz.   9.30 - II część 
różańca,  

 po Mszy św. o godz.   14.00 - Koronka do 
Bożego Miłosierdzia i III część różańca,  

 godz. 17.15 - IV część różańca i                     
nabożeństwo  czerwcowe 

 godz. 18.00 - Procesja i Msza święta 
(Msza św. po procesji) 

 

KLERYCY WSD GDAŃSK 
W przyszłą niedziele (20.06) będziemy gościć 
kleryków z Seminarium Gdańskiego, którzy 
podzielą się świadectwem o swoim powołaniu. 
Ofiary z tej niedzieli są przeznaczone na 
utrzymanie Arcybiskupiego Seminarium w 
Gdańsku. 
 

SAKRAMENT BIERZMOWANIA 

 Uroczystość Bierzmowania – niedziela 
20.06.2020, g.18.00. Sakramentu udzieli  
Ks. bp. Zbigniew Zieliński.  

 Spotkanie formacyjne dla kandydatów do 
bierzmowania – wtorki czerwca godz. 19.00.  

 Msze święte w ramach przygotowania do 
bierzmowania 6 i 13 czerwca o godz. 18.00 
 Obecność na spotkaniach obowiązkowa. 

 Spotkania organizacyjne przed 
bierzmowaniem 17 czerwca o godz. 19.00 oraz 
19 czerwca o godz. 16.00. 

 Spowiedź przed bierzmowaniem  
19 czerwca o godz. 16.30. 
 

NAUKI PRZEDŚLUBNE 
Tych, którzy zamierzają wstąpić 
w sakramentalny związek małżeński  
zapraszamy do uczestniczenia w naukach 
przedmałżeńskich. Spotkania od poniedziałku 
do piątku w dniach 21-25 czerwca o g. 19.00.  
 

MSZA NA ZAKOŃCZENIE ROKU 
W piątek 25 czerwca zapraszamy dzieci,  
młodzież, ich rodziców, wychowawców i 
nauczycieli na Mszę św. o godz. 8.00 z okazji 
zakończenia roku szkolnego.  

CARITAS ( wejście od ul. Świerkowej) 

 Biuro Caritas czynne w każdy wtorek od 
godz. 15.00 do 17.00.  

 W najbliższy poniedziałek 14 czerwca 
serdecznie zapraszamy  Członków 
Parafialnego Zespołu Caritas i wszystkich 
chętnych do włączenia się w to dzieło, na 
spotkanie, które odbędzie się w siedzibie 
Caritasu o godz. 18.30. Obecność 
obowiązkowa.  

 Z powodu Pandemii Wolontariat dzieci i 
młodzieży miał przerwę w spotkaniach. 
Pragniemy już u progu końca roku szkolnego  
spotkać się jeszcze z wolontariuszami  aby 
omówić kwestie działań wakacyjnych i 
podziękować za wcześniejszy wkład, prace i 
radość młodych ludzi. Zapraszamy dzieci i 
młodzież we wtorek 15 czerwca o godz. 16.30 
na spotkanie w siedzibie Caritasu.  

 Przy Caritas działa Pracownia 
Miłosierdzia św. O. Pio  dla osób samotnych, 
ubogich, bezdomnych                   i wszystkich, 
którzy chcą zamienić nudę          i samotność 
na wspólną pracę, rozmowy        i 
spotkania. Pracownia jest czynna od 
poniedziałku do piątku w g. 09.00 - 13.00. 
 

ŻYWY RÓŻANIEC 
Zwracam się z gorącą prośbą do wszystkich 
chętnych zarówno mężczyzn jak i kobiet 
pragnących wspierać modlitwą i ofiarą duchową 
działania Kościoła oraz naszej wspólnoty 
parafialnej w ramach wspólnoty Żywego 
Różańca o zgłaszanie tego faktu w zakrystii 
 

BIULETYN PARFIALNY DOSTĘPNY TAKŻE 
W FORMIE ELEKTRONICZNEJ 
Wszystkich zainteresowanych subskrypcją 
biuletynu w formie elektronicznej prosimy o 
zostawienie swojego adresu na stronie naszej 
parafii. Biuletyn co tydzień będzie przychodził 
na email. 
 

PRACE PRZY NASZYM KOŚCIELE 
Jeszcze przed wakacjami chcemy rozpocząć 
przebudowę kaplicy pogrzebowej. Ofiary można 
składać na konto parafii, wrzucać w kopertach 
do skrzynki z tyłu kościoła, składać na tacę. 
Numer  konta:  
38 83480003 0000 0000 5467 0001 
 

ZMARLI 
Do wieczności z naszej parafii odeszli: 
†Maria Dettlaff, ur. 1936, ul. Ogrodowa 
†Jadwiga Korzeniewska, ur. 1958, ul. Łąkowa 
†Łucja Wittbrodt, ur. 1937, ul. 1000-lecia PP 
  Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie 



DO MŁODZIEŻY, DZECI, MINISTRANTÓW 
Jak cudownie! W końcu wakacje! 
Można wreszcie odpocząć od tej stresującej 
szkoły,  zapomnieć o wstawaniu o tak 
nieprzyzwoitej porze jak 7.00 rano, a przede 
wszystkim - gdzieś  wyjechać, gdziekolwiek, 
byle  z dala od domu.  
Ale nie tak szybko! Czy jesteś pewien, że 
wakacyjny czas to okazja jedynie do 
leniuchowania? Przypomnij sobie na co 
przez cały rok brakowało Ci czasu? Nie 
pamiętasz? A co z Jezusem? On każdego 
dnia towarzyszył Ci w Twoich trudach i 
radościach, to może Teraz Ty postarałbyś  
się zrobić coś dla Niego? Mam dla Ciebie 
kilka propozycji, jak to zrobić.   
Pierwsza: zachodź trochę częściej do 

kościoła w dzień powszedni, gdy w świątyni 
prawie nikogo nie ma. Możesz wtedy śmiało 
pogadać  z Bogiem. To coś całkowicie 
innego niż tylko tradycyjna niedzielna Msza 
Święta, związana często z obowiązkowym 
służeniem. 
Druga: zrób sobie sam jakieś postanowienie 
wakacyjne. 
Trzecia: pojedź chociaż raz na rekolekcje 

letnie. To niesamowita okazja do lepszego 
poznania  siebie i Boga i poznania ciekawych 
ludzi.  
Dlaczego rekolekcje? 
Na rekolekcjach głębiej  możemy rozumieć 
znaczenie tego wszystkiego w czym jako 
chrześcijanie uczestniczymy. Czas rekolekcji 
stwarza korzystne warunki i pożądany klimat 
sprzyjający osobistemu uświęceniu. 
 

Wakacje to wymarzona okazja do 
zrobienia czegoś, czego przez cały rok nie 

można wykonać a więc powodzenia i 
dobrej zabawy! 

 

INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK 14.06.2021 

6.30 † Janusz Załęcki (od uczest. pog.) 

7.00 † Janina Żurek (od ucz. pogrzebu) 

18.00 

†† Franciszek i Leon Kużel, Cecylia i 
Kazimierz Kużel 

†† Adam i Hubert Jeka (r. śm.) 

† Wanda Totzke (gr. 8) 

† Mieczysław Kryczka, †† wujostwo z 
obojga stron 

†† Maria i Mieczysław Saja 

†† Aniela i Tadeusz 

WTOREK   15.06.2021 

6.30 
† Adam Turzyński (int. od kolegów i 
koleżanek z COS ) 

7.00 
†Jan Schmandt (int. od mieszkańców z 
ul. Ogrodowej) 

11.00 † Łucja Wittbrodt /pogrzeb/ 

18.00 

Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą o Boże bł. i opiekę MN dla Pawła 
dniu urodzin 

Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą o Boże bł. i pomoc w rodzinie 
oraz za †† z rodziny 

† Anna Ziemann (r. śm.) 

†† Maria i Jan Ogoniak 

† Anna Koss (r. śm.) 

† Wanda Totzke (gr. 9) 

ŚRODA  16.06.2021 

6.30 
†† Mariusz, Edyta, Ludwik Marońscy, 
Jadwiga i Bogdan Warda 

7.00 

† Bernard i †† z rodziny: Koss i 
Kotowskich 

†† Małgorzata i Eugeniusz Derc (r. śm.) 

16.00 
Ślub: Lademann Alekasandra 
/Jurkiewicz Kamil 

18.00 

†† ks. Alojzego Piłata, ks. Kazimierza 
Kotlarza 

†† Elżbieta Bisewska i Maria Kollek 

† Wanda Totzke (gr. 10) 

† Stefan Ritz (od uczest. pogrzebu) 

† Adam Bolda 

1
8
.0

0
 

Z
B

IO
R

O
W

A
 D

O
 M

B
 N

IE
U

S
T

A
J
Ą

C
E

J
 P

O
M

O
C

Y
 Dziękczynno – błagalna z prośbą o 

zdrowie i opiekę Matki Bożej 
Swarzewskiej dla Mariusza z ok. ur. 

†† Helena i Bronisław Lachs, Zdzisław 
Wendt 

†† z rodziny: Gorzelec i Skrzypkowskich 

† Krzysztof Piontke 

† Małgorzata Ziganowska 

†† Zenon Schmidt (2 r. śm.), Magdalena 
Struck 

†Zdzisław Bylebył 

† Mirosława Konkel 

†Antoni Wolszon 

† Maria Fiszer 

†Jadwiga Korzeniewska 

†Maria Dettlaff 

† Robert Leonarski 

CZWARTEK 17.06.2021 

6.30 † Brygida Jutrowska (r. śm.) 

7.00 

† Konrad Girek 

†† Franciszka i Antoni Sosnowscy, †† z 
rodziny 

 

 
18.00 

 

† Maria Marszała (3 r. śm.) 

† Wanda Totzke (gr. 11) 

†† Albin, Małgorzata, Jadwiga i Ludwik, 
dusze w czyśćcu cierpiące 



 

18.00 
†† Józef, Klemens, Gerard, Bernard 

† Rozalia Blaszke (int. od mieszkańców 
z ul. Róży Wiatrów) 

PIĄTEK  18.06.2021 

6.30 
†† Helena Pietrzyk (1 r. śm.), Leopold 
Pisarski  

7.00 

†† Anna i Jan Radtke, †† z rodziny 

†† Hanna Frączek, Jan i Weronika 
Czempińscy 

18.00 

† Ks. Bogdan Pulczyński 

† Kazimierz Grzegorczyk (9 r. śm.) 

† Wanda Totzke (gr. 12) 

† Czesław (r. śm.) 

†† Franciszka i Leon Kużel, †† z rodziny 

SOBOTA   19.06.2010 

6.30 † Elżbieta Bolda (int. od uczest. pog.) 

7.00 †† Anna i Romuald Downarowicz 

14.00 Ślub: Necel Paulina/Cholcha Jacek 

15.00 Ślub: Borna Małgorzata/ Belka Tino 

17.00 Ślub: Borczyk/Welowicka 

18.00 

† Krystyna Wójtowicz 

† Wanda Totzke (gr. 13) 

†† Jan Radtke (r. śm.), Maria 
Stankiewicz, †† z rodzin: Radtke, 
Stankiewicz, Janaczek, Wołoszczyk 

NIEDZIELA 20.06.2010 

6.30 
† Teresa Nowosad (od uczestników 
pogrzebu) 

8.00 

† Stanisław Szyrowski 

†† Stanisław, Michalina, Józef, Marian 
Kosińscy oraz zmarli teściowie 

†† Franciszek Kuchnowski i Czesław 
Faliński 

9.30 

za parafian 

† Antonina Klebba 

† Wanda Totzke (gr. 14) 

†† Wanda i Benedykt oraz rodzice 
chrzestni Rozalia Budzisz i Józef Lange 

11.00 

†† Jan i Bronisława Hintzke 

† Jan Styn (z okazji dnia Ojca) 

†† Gertruda, Leon, Stefan Fopke, Paweł 
Oreszke 

12.30 

W podziękowaniu Bogu za wszelkie 
otrzymane łaski w tym roku formacyjnym 
z prośbą o dalszą Bożą pomoc dla 
wszystkich członków Domowego 
Kościoła. 

†† Rodzice chrzestni Augustyna i Jan 
Styn 

†† Wanda (im.) i Benedykt Jeka (z okazji 
dnia Ojca) 

 
Chrzest po Mszy Św.: Marcelina Agata 
Budzisz, Lena Dorota Kaczykowska, 
Piotr Lisakowski 

14.00 
Dziękczynno-błagalna dla całej rodziny 
Necel i Fabisiak 

18.00 † Waldemar Serafiński 

KIOSK PARAFIALNY i  SALA PAPIESKA 
czynne od wtorku do soboty od 16.00 do 
18.00; w niedzielę od 9.30 do 15.00. 
 

KATECHEZA PRZED CHRZTEM 
W czerwcu nie ma katechez. 
 

KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 

W piątki o godz. 18.45.  
Ważne intencje składamy do skrzynki przy 
obrazie Jezusa Miłosiernego. 
 

NOWENNA DO MB NIEUSTAJĄCEJ 
POMOCY 

w każdą środę o godz. o godz. 17.45 
Ważne intencje składamy do skrzynki przy 
obrazie Matki Bożej Nieustającej Pomocy. 
 

PORADNICTWO RODZINNE 

Z poradnictwem proszę się kontaktować 
telefonicznie lub  umawiając się na termin w 
biurze parafialnym. 
 

WYPOMINKI 

Roczne wypominki od 6 czerwca odczytujemy 
w niedziele o godz. 9.00  
 

RÓŻANIEC W INTENCJI POWOŁANYCH 

Różaniec w intencji powołanych z prośbą o 
nowe powołania kapłańskie i zakonne  w 
każdy czwartek przed Mszą św. wieczorną. 
 

BIURO PARAFIALNE 

poniedziałek, środa, piątek  
godz. 9:30 – 11:00; 16.00-17.00 
 

SPOWIEDŹ 

Podczas każdej Mszy św. i 30 minut przed 
Mszą św. wieczorną. 
 

MSZE W NASZYM KOŚCIELE 
Msze św. niedzielne i świąteczne aż do 
odwołania odprawiamy w następujących 
godzinach: 6.30, 8.00, 9.30, 11.00, 12.30, 
14.00, 18.00.   
dni powszednie o godz. 6.30, 7.00, 18.00 

 
 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 
P.W. WNIEBOWZIĘCIA NMP 

ul. Żeromskiego 32; 84-120 Władysławowo 
tel./fax 58 674 02 74;  wladyslawowo@tchr.org;  

www.parafiawladyslawowo.pl 
www.facebook.com/wniebowziecie.nmp.wladek/ 

 
 

 

/Biuletyn tylko do użytku wewnętrznego/ 


